
Výročnı́ zpráva o činnosti a hospodařenı́ za rok 2007 - Archeologický ústav AV
ČR, Praha, v. v. i.

Kuna, Martin
2008

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-42812

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 07.06.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-42812
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


Archeotogickf ristav AV dR, v.v.i. (AROP)

Letensk6 4, 118 01 'Praha 1

ICO: 67985912

20. dubna 2008

PhDr. Martin Kuna, DSc.
Wrt{ft&*^'""*"il::fr

doc. PhDr. t-uo$,.riran, csc.

/ - ,

/rf4,"^^_-------
13. dervna 2008

prof. PhDr, Petr Sommer, CSc.

t . v
i4 \.-1,2

24. dubna 2008

VYROCNI ZPRAVA
o dinnosti a hospodaieni za rok2007

ZpracovAna:

Zpracoval:

Reditel ARUP:

Radou ARUP schvelena dne:

Piedseda Rady ARUP:

Dozordi radou pro1ednana dne:

Preoseoa uozorct raoy AKUt,:

fffi#aPn

PhDr. Petr NejedlY



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

Obsah 
(vychází z doporučení hromadného dopisu předsedy AV ČR 6084/SPO/08 z 5. března 2008)  
I. Orgány a struktura ARÚP 
II. Hodnocení hlavní činnosti 
III. Hodnocení další a jiné činnosti 
IV. Informace o opatřeních k odstranění nedostatků v hospodaření  
V. Finanční informace  
VI. Předpokládaný vývoj činnosti ARÚP 
VII. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
VIII. Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů  
Příloha 1. Zpráva auditora o ověření účetní závěrky za rok 2007 
Příloha 2. Stanovisko Dozorčí rady ARÚP 

I. Orgány a struktura ARÚP 

I.1. Výchozí složení orgánů pracoviště 
Ředitel pracoviště 
1. ledna 2007 byl vedením pracoviště pověřen doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc. Následujícím výběro-
vým řízením byl Luboš Jiráň doporučen k jmenování ředitelem ARÚP, jeho jmenování proběhlo s 
účinností od 1. června 2007.  

Rada ARÚP  
Rada ARÚP byla zvolena dne 8. ledna 2007 ve složení: 
interní členové:  

Mgr. Viktor Černý, Dr. 
PhDr. Dagmar Dreslerová 
Mgr. Michal Ernée, PhD. 
PhDr. Jan Frolík, CSc. 
doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc. (místopředseda) 
PhDr. Martin Kuna, DSc. 
Mgr. Petr Květina, PhD. 
Mgr. Jan Mařík, PhD. 
PhDr. Ivan Pavlů, DrSc.  
prof. PhDr. Petr Sommer, CSc. (předseda)  

externí členové:  
doc. PhDr. Miloš Čižmář, CSc. (ÚAPP Brno) 
doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc. (ARÚ AV ČR Brno) 
doc. Mgr. Jiří Macháček, Ph.D. (FF MU, Brno) 
PhDr. Zdeněk Smrž (ÚAPPSZČ, Most);  
prof. PhDr. Stanislav Stuchlík, CSc. (Slezská univerzita v Opavě) 

tajemník:  
Kateřina D. Kožíšková 

Dozorčí rada ARÚP 
Dozorčí rada byla jmenována dne 1. května 2007 ve složení: 

PhDr. Petr Nejedlý (Akademická rada AV ČR, ÚJČ AV ČR, Praha, předseda)  
prof. PhDr. Jan Klápště, CSc. (FF UK, Praha, místopředseda) 
PhDr. Petr Novák, CSc. (Krajský úřad Ústeckého kraje) 
prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc. (FF MU, Brno) 

2 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

JUDr. Lenka Vostrá (Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i., Praha) 
PhDr. Miroslav Dobeš (ARÚP, tajemník) 

I.2. Změny ve složení orgánů 
Během roku 2007 další změny ve složení orgánů ARÚP neproběhly.  

I.3. Informace o činnosti orgánů 
Ředitel v r. 2007 jmenoval své zástupce a stanovil novou strukturu vědeckých oddělení ARÚP. 
S jednotlivými odděleními projednal jejich odborné zaměření, plánované projekty a složení vý-
zkumných týmů. Dále ředitel ustanovil Kolegium ředitele jako poradní orgán vedení ARÚP.  

Rada ARÚP, zvolená shromážděním vědeckých pracovníků ARÚP dne 8. ledna 2007, zasedala 
ve dnech 10. ledna, 4. dubna, 9. května a 23. října 2007. Během těchto zasedání zvolila svého 
předsedu, místopředsedu a tajemnici a předepsaným způsobem se zapojila do výběrového řízení na 
obsazení funkce ředitele ARÚP. Dále projednala a schválila Organizační řád ARÚP, Pravidla pro 
hospodaření ARÚP, Vnitřní mzdový předpis ARÚP a novou strukturu vědeckých oddělení. Ná-
sledně se Rada ARÚP zabývala pravidly pro vnitřní obhajoby předkládaných grantových projektů, 
návrhy na jmenování emeritních vědeckých pracovníků a jednotlivými položkami mezinárodní 
spolupráce ARÚP.  

Dozorčí rada ARÚP (jmenovaná 1. května 2007) zasedala ve dnech 1. června a 18. září 2007. 
Schválila základní dokumenty své činnosti, rozpočet ARÚP na r. 2007 a stanovila pravidla svého 
dalšího působení. DR dle zákona vydala předchozí písemný souhlas s právními úkony týkajícími 
se nájemních smluv.  

I.4. Informace o změnách zřizovací listiny 
Zřizovací listina ARÚP byla vydána Akademií věd ČR 28. června 2006 s platností od 1. ledna 
2007. Od té doby se na jejím znění nic nezměnilo. Zřizovací listina je k dispozici v Rejstříku ve-
řejných výzkumných institucí na http://rvvi.msmt.cz/. 

I.5. Organizační a personální struktura ARÚP 
Organizační struktura 
Během r. 2007 jmenoval ředitel ARÚP své zástupce. Zástupci ředitele jsou:  
• PhDr. Jan Frolík, CSc., zástupce ředitele pro terénní výzkum; 
• PhDr. Martin Kuna, DSc., zástupce ředitele pro vědu a výzkum; 
• Mgr. Martin Tomášek, PhD., zástupce ředitele pro legislativu a památkovou péči.  
ARÚP je nově strukturován do pěti vědeckých oddělení. Vědecká oddělení jsou celky s funkcí 
odbornou (koordinace výzkumu), pedagogickou (školení doktorandů; vysokoškolské působení 
pracovníků), organizační (provoz oddělení, evidence výzkumů a nálezů) a administrativní (perso-
nální administrativa aj.). Vědecká oddělení jsou:  
• oddělení archeologie krajiny a archeobiologie (vč. společného pracoviště s ÚJF AV ČR – 

České radiouhlíkové laboratoře; ved. PhDr. Dagmar Dreslerová); 
• oddělení archeologie pravěku (vč. základny v Kutné Hoře a Kvílících a Laboratoře pro vý-

zkum paleolitu v Kvílících; ved. Mgr. Petr Květina, PhD.);  
• oddělení archeologie středověku (ved. PhDr. Ivana Boháčová, PhD.); 
• oddělení informačních zdrojů (vč. Archivu ARÚ, knihovny a bibliografického pracoviště; 

ved. PhDr. Martin Kuna, DSc.);  
• oddělení záchranných  výzkumů (vč. pracoviště Pražského hradu a restaurátorských labora-

toří; ved. PhDr. Jan Frolík, CSc.).  
V rámci ředitelství existuje referát památkové péče (ved. Mgr. Martin Tomášek, PhD.) zajišťují-
cí agendu spojenou s ohlašováním stavebních akcí. Dále je v ARÚP vytvořeno oddělení THS 

3 
 

http://rvvi.msmt.cz/


Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

(technicko-hospodářská správa; ved. Naděžda Pulcová) jako nevědecký útvar zajišťující provozně-
ekonomické záležitosti. V r. 2007 byla zřízena funkce tiskové mluvčí ARÚP (Mgr. Jana Maříko-
vá). Podrobnější informace o činnosti oddělení a tiskové zprávy o činnosti ARÚP lze najít na 
webových stránkách ARÚP. 

Profesní skladba 
V r. 2007 zaměstnával ARÚP 120 pracovníků, jejichž celkové kapacity činily 100,25 pracovních 
úvazků. Z tohoto počtu bylo 76 vědeckých pracovníků nebo vysokoškolských pracovníků ve 
výzkumu a 44 administrativních pracovníků, techniků a dalších. Z vědeckých pracovníků a vyso-
koškoláků ve výzkumu bylo 51 archeologů, 8 přírodovědců (antropologové, archeozoolog, paleo-
botanikové aj.), 5 pracovníků knihovny a bibliografického úseku, 3 specialisté na výpočetní tech-
niku, 2 odborníci na technologii zpracování kovů a restaurátorské práce a 1 geofyzik.   

Zařazení do kvalifikačních stupňů 
V souladu s Kariérním řádem vysokoškolsky vzdělaných pracovníků AV ČR procházejí vědečtí 
pracovníci ARÚP pravidelnými atestacemi, které sledují jejich zařazení do kvalifikačních stupňů. 
K zajištění atestací byla ředitelem ARÚP jmenována stálá komise. V r. 2007 byli vědečtí pracov-
níci a vysokoškolští pracovníci ve výzkumu rozděleni do kvalifikačních stupňů takto: 
• vysokoškolský pracovník mimo sféru výzkumu a vývoje: 28 
• odborný pracovník výzkumu a vývoje (stupeň 1): 1 
• doktorand (stupeň 2): 16 
• postdoktorand (stupeň 3a): 3 
• vědecký asistent (stupeň 3b): 7 
• vědecký pracovník (stupeň 4): 9 
• vedoucí vědecký pracovník (stupeň 5): 13 

Vědecké a pedagogické hodnosti 
Mezi pracovníky ARÚP bylo v r. 2007 toto rozdělení vědeckých a pedagogických hodností: 
• DrSc. (DSc.): 4 (z toho 1 získán v r. 2007);  
• CSc. (PhD.): 25 (z toho 1 získán v r. 2007);  
• profesor: 4 (z toho 3 získány v r. 2007); 
• docent: 4. 

II. Hodnocení hlavní činnosti 

II.1. Obecné vymezení činnosti a struktura ARÚP 
Hlavní činností ARÚP je vědecký výzkum (terénní i teoretický) v oblasti archeologie a návazných 
oborů; zpracování a šíření vědeckých informací v daných oborech; působení v rámci dílčích seg-
mentů archeologické památkové péče a pedagogická činnost. Vědecký výzkum ARÚP se zabývá 
obdobím pravěku a středověku, příp. novověku. Svou činností ARÚP zasahuje do všech oblastí 
studia archeologických pramenů, od terénního výzkumu přes analýzu artefaktů a ekofaktů až po 
zobecňující modely minulých společností. V současné době realizuje ARÚP kroky k důslednější-
mu uplatnění své role garanta odborné úrovně oboru, která vyplývá ze zákona. 

Terénní výzkum ARÚP provádí zpravidla na území Čech, podle potřeby však i na jiných místech 
v Evropě a mimo ni. V terénním výzkumu uplatňuje jak metody archeologického odkryvu, tak 
nedestruktivní postupy (např. letecké snímkování, geofyzikální průzkum, povrchový průzkum). 
Pro výzkum pramenů v terénu i mimo terénní kontext disponuje ARÚP kvalitním technickým 
vybavením (letadlo, geofyzikální přístroje, laboratoře na radiouhlíkové datování, archeogenetiku, 
antropologii, archeozoologii, paleobotaniku a konzervaci a restaurování předmětů). Integrace těch-
to postupů a s nimi souvisejících vědních oborů je dlouhodobým trendem činnosti ARÚP.  

4 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

Kromě vědeckých oddělení byly v ARÚP nově konstituovány i výzkumné týmy. Smyslem týmů 
je podporovat integraci výzkumu a komunikaci mezi jednotlivci a odděleními, jakož i usnadňovat 
prezentaci výsledků. Existence týmů nevylučuje individuální výzkumné záměry pracovníků, avšak 
týmy jsou přiměřeně preferovány při žádostech o institucionální finanční prostředky. V současné 
době existují v ARÚP např. týmy zaměřené na archeogenetiku, mezioborový výzkum hmotné 
kultury a technologií středověku, ohrazené areály v pravěku a raném středověku, sídelní struktury 
mladšího pravěku v Čechách, analýzu archeologických dat pomocí počítačových metod, vyhodno-
cení rozsáhlého terénního výzkumu ve Vliněvsi aj.  

II.2. Výzkumný záměr a grantové projekty 
Vědecký výzkum v ARÚP je financován prostřednictvím výzkumného záměru (Archeologický 
potenciál Čech: teoretický výzkum, metodologie a informatika, péče o národní kulturní dědictví; 
AV0Z80020508) a podpory věnované jednotlivým grantovým projektům. V r. 2007 bylo v ARÚP 
řešeno 37 grantových projektů, podporovaných GA AV (11), GA ČR (16), MK ČR (3) a MŠMT 
ČR (1). Šest dalších (mezinárodních) projektů bylo podporováno z evropských zdrojů.  

II.3. Hlavní výsledky a výstupy činnosti v r. 2007 
Celkem bylo v r. 2007 pracovníky ARÚP publikováno 123 původních vědeckých prací, z toho 
14 monografií. Tento počet ještě není konečný, protože teprve v první polovině letošního roku 
dochází k výkazu prací vyšlých na přelomu roku (v r. 2006 a v předchozích letech bylo publiková-
no zpravidla kolem 150 prací). V daném součtu jsou zahrnuty pouze výstupy zahrnuté do RIV 
(Rejstříku informací o výsledcích) Rady vlády pro výzkum a vývoj; kromě nich zahrnuje produkce 
ARÚP 118 dalších výstupů, které do RIV nevstupují. K nejdůležitějším (příp. jinak zajímavým) 
výsledkům vědeckého výzkumu ARÚP v r. 2007 počítáme následující:  

(i) Archeologie pravěkých Čech 
Osmidílná publikace představuje rozsáhlé kompendium věnované českému pravěku. Je zamýšlena 
jako průvodce pro profesionální archeology, odborníky dalších oborů, studenty i další zájemce o  
poznávání minulosti naší země. Záměrem editorů a autorů bylo shrnout stav výzkumu, podat pře-
hled pramenů, otázek i současných řešení. V r. 2007 byly k tisku připraveny 4 díly (další 4 díly 
půjdou do tisku v r. 2008):  
Luboš Jiráň – Natálie Venclová (eds.): Archeologie pravěkých Čech (APČ):  
APČ 1 – Martin Kuna (ed.): Pravěký svět a jeho poznání, 136 stran, ISBN 978-80-86124-75-9. 
APČ 2 – Slavomil Vencl (ed.): Paleolit a mezolit, 120 stran. ISBN 978-80-86124-76-6. 
APČ 3 – Ivan Pavlů – Marie Zápotocká: Neolit, 120 stran, ISBN 978-80-86124-71-1.  
APČ 7 – Natálie Venclová (ed.): Doba laténská, 136 stran, ISBN 978-80-86124-80-3.  

(ii) Zpracování výzkumu ve Velimi 
Ohrazený areál ve Velimi (okr. Kolín) je jednou z nejdůležitějších lokalit doby bronzové ve střední 
Evropě. Interpretace tohoto ohrazeného areálu s bohatými archeologickými nálezy a četnými lid-
skými kosterními pozůstatky je stále předmětem odborných diskusí. Některé názory zdůrazňují 
rituální výklad archeologických situací, jiné považují archeologický kontext za pozůstatek násilné-
ho střetu. Publikace popisuje výzkum a povrchový průzkum vedený britským týmem ve spolupráci 
s ARÚP v letech 1992 až 1995 a na základě speciálně zaměřené analýzy lidských koster hodnotí 
lokalitu z hlediska výše naznačeného interpretačního dilematu.  
Harding, A. – Šumberová, R. – Knüssel, Ch. – Outram, A. 2007: Velim. Violence and death in 
Bronze Age Bohemia. Praha. The results of fieldwork 1992-95, with a consideration of peri-
mortem trauma and deposition in the Bronze Age. Praha – Exeter (Archeologický ústav – Univer-
sity of Exeter), 191 str. ISBN 978-80-86124-73-5. 

(iii) Aplikace moderních metod sídlištní archeologie  

5 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

Rozbor nálezů ze zahloubeného domu středního eneolitu (3000-2800 př. Kr.) v Miškovicích – 
Praha 9. Terénní výzkum zahrnoval experiment s detailním odkryvem objektu a proplavením vý-
plně. Získaný materiál byl využit k interdisciplinární studii, zahrnující analýzu osteologickou, 
rostlinných makrozbytků, xylotomární a malakozoologickou, jakož i rozbor štípané kamenné in-
dustrie, provenience kamenné suroviny a kostěné industrie.    
Ernée, M. – Dobeš, M. – Hlaváč, J. – Kočár, P. – Kyselý, R. – Šída, P. 2007: Zahloubená chata ze 
středního eneolitu v Praze 9 – Miškovicích. Výsledky archeologických a přírodovědných analýz. 
Památky archeologické 98, 31-108.  

(iv) Sv. Prokop a počátky křesťanství v Čechách 
Monografické zpracování života sv. Prokopa a začátků českého křesťanství na pozadí dějin raného 
českého státu a raně středověké společnosti. Práce vychází z dostupných pramenů archeologických 
a historických. 
Sommer, P. 2007: Svatý Prokop. Z počátků českého státu a církve, Praha, 344 str., ISBN 978-80-
7021-732-0. 

(v) Hrady přechodného typu v Čechách 
Rozsáhlá publikace prezentuje výsledky dlouhodobého výzkumu navazujícího na větší odkryvy na 
hradech Hlavačov, Angerbach, Tachov  a Týnec nad Sázavou a povrchový průzkum se zjišťovací 
sondáží na hradech dalších (Ruchomperk, Hrad pod Hrnčířem u Petrovic, Hlavačov u Chocně, 
Hořovice, Hrad u Kvítkova, Hrad u Čtyřkol, Skara – Úvaly a Vimberk). Charakteristické znaky 
zmíněných hradů umožňují vytvořit typ nazvaný „hrad přechodného typu“, náležející nejstaršímu 
horizontu českých královských hradů. Daný typ hradu představuje významnou součást procesu 
společenských změn, které v Čechách proběhly v 13. století. 
Durdík, T. 2007: Hrady přechodného typu v Čechách. Praha (Agentura Pankrác). 288 str. ISBN 
978-80-86781-10-5. 

(vi) Aplikace molekulární genetiky v archeologii  
Archeogenetická analýza vybraných populací čadské pánve přispívající k odhalení populační his-
torie sahelosudánského pásma Afriky. Studie spadá do širšího programu využití molekulární gene-
tiky v archeologii, který je již několik let v ARÚP systematicky rozvíjen.  
Černý, V. – Salas, A. – Hájek, M. – Žaloudková, M. – Brdička, R. 2007: A bidirectional corridor in 
the Sahel-Sudan belt and the distinctive features of the Chad Basin populations: a history revealed 
by the mitochondrial DNA genome. Annals of Human Genetics 71, č. 4, s. 433-452. Impakt faktor: 
2.727.  

(vii) Terénní výzkum oázy Bahreja (el-Hayez) 
Projekt je realizován ve spolupráci s Českým egyptologickým ústavem FF UK v Praze. V oáze 
Bahreya v egyptské západní poušti bylo kromě významných paleolitických stop osídlení poprvé 
zjištěno i osídlení z doby egyptské Staré říše. Za účasti pracovníků ARÚP se v r. 2007 soustředil 
terénní výzkum na odkryv pozůstatků domů z konce 4. století našeho letopočtu; evidovány byly 
také památky středověkého stáří. 

II.4. Publikační činnost ARÚP 
ARÚP je největším vydavatelem odborné archeologické literatury v ČR. Kromě publikací uve-
dených v předchozí kapitole vydal v r. 2007 ARÚP následující publikace (včetně dvou publikací 
na CD): 
Památky archeologické, recenzovaný časopis, XCVIII / 2007, 1 svazek. ISSN 0031-0506. 
Archeologické rozhledy, recenzovaný časopis, LIX / 2007, 4 čísla. ISSN 0323-1267. 
Výzkumy v Čechách 2004, Praha (ARÚP) 2007. 428 str. ISBN 978-80-86124-82-7. 
Beneš, J. – Pokorný, P: (eds.) 2007: Bioarcheologie v České republice, Praha (ARÚP) – České 
Budějovice (JČU). 272 str. ISBN 978-80-86124-72-8.  

6 
 

http://www.kosmas.cz/hledani_vysledek.asp?sort=D&vyrobce=Agentura%20Pankr%E1c


Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

Kuna, M. – Bžatek, M. – Křivánková, D. – Kundera, M. – Mazancová, M. 2007: Digitální archiv 
Archeologického ústavu v Praze. Uživatelská příručka. Praha (ARÚP). ISBN 978-80-86124-83-4. 
Moucha, V. 2007: Hortfunde der frühen Bronzezeit in Böhmen. 2. vydání, Praha (ARÚP). CD, 344 
MB dat (517 stran). ISBN 976-80-86124-69-8. 1. vyd. 2005.  
Pavlů, I. – Květina, P. 2007: Neolitické sídliště v Bylanech - základní databáze, Praha (ARÚP). 78 
stran a CD. ISBN 978-80-86124-67-4. 
Pleinerová, I. 2007: Březno und germanische Siedlungen der jüngeren Völkenwanderungszeit in 
Böhmen, Praha (ARÚP). 244 stran. ISBN 978-80-86124-68-1. 
Schebek, A. 2007: Deutsch-tschechische archäologische Terminologie. Německo-česká archeolo-
gická terminologie, Praha (ARÚP). 338 stran. ISBN 978-80-86124-74-2. 
Zápotocká, M. – Muška, J. 2007: Hrbovice, okr. Ústí n/Labem. Výzkum 1978. Neolitický sídelní 
areál kultury s keramikou lineární a vypíchanou, Praha (ARÚP). CD, 82 MB dat (300 stran + 
tabelace). ISBN 978-80-86124-70-4. 

II.5. Vědecká ocenění 
Za ocenění svého druhu můžeme pokládat získání Stipendia Gerhada Bersu, které uděluje nadace 
Pro Archaeologia Saxoniae spolu s Landesamt für Archäologie a Landesmuseum für Vorgeschich-
te v Drážďanech jako ocenění doktorandského projektu na základě konkurzu. V r. 2007 získal toto 
ocenění projekt disertační práce The Oppidum of České Lhotice and Its Hinterland. The 
Economical Potential of the Locality during the Late La Tène Period.  

II.6. Členství v odborných komisích a redakčních radách  
Pracovníci ARÚP jsou členy mnoha domácích i mezinárodních výborů a komisí. Nejdůležitější 
z nich shrnujeme v následujících odstavcích.  

Mezinárodní výbory a komise 
• Conseil permanent UISPP (N. Venclová, od 2005); 
•  „Výbor ředitelů“ Evropského archeologického konsilia (M. Kuna, od 2006); 
• Nominační výbor Evropské asociace archeologů (M. Kuna, od 2007); 
• Pracovní skupina pro archeologické archivy při EAC (M. Kuna, od 2007); 
• Wissenschaftlicher Beirat der Ausstellung Impperium – Konflikt – Mythos, 2000 Jahre Va-

russchlacht (Detmold, SRN; V. Salač, od 2007);  
• Archeologická pracovní skupina východní Bavorsko/západní a jižní Čechy/Horní Rakousko 

(M. Chytráček, koordinátor za českou stranu, od 1997);  
• Comité permanent Castrum Bene (T. Durdík, od 1989);  
• Comité Castella Maris Baltici (T. Durdík, od 1993).  

Národní výbory a komise 
• Český archeologický komitét UISPP (L. Jiráň, M. Kuna, N. Venclová); 
• Národní komitét antropologických a etnologických věd (V. Černý); 
• Český národního komitét ICOMOS (T. Durdík, od r. 1992); 
• Smíšený výbor Ministerstva kultury ČR a Akademie věd ČR pro obor archeologie (L. Jiráň, od 

2001);  
• Stálá komise MK ČR pro hodnocení kulturních památek (T. Durdík, předseda); 
• Společnosti přátel starožitností (T. Durdík, starosta);  
• Ekonomická rada AVČR (P. Sommer, od 1999); 
• pracovní skupina Akreditační komise MŠMT ČR (P. Sommer, od 2006); 
• Pražský archeologický fond, nadace pro ochranu kulturního dědictví (I. Boháčová, od 

 2003);  
• Grémium pro vědecký titul DSc při Vědecké radě AV ČR (N. Venclová, od 2004);  

7 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

• Hodnotitelská komise 3. odd. věd AV ČR (P. Sommer, místopředseda, od 2003).  

Redakční a ediční rady zahraničních periodik a publikací 
• Bolestín de la Asociación Espaňola dos Orientalistas, Madrid, Španělsko (P. Charvát, od 

 2006);  
• Bericht der RGK, Frankfurt, Německo (N. Venclová, od 2005);  
• e-Keltoi (N. Venclová, od 2002).  
• Etudes Celtiques (N. Venclová, od 2001); 
• Geistewissenschaftliches Zentrum Leipzig, ediční rada (P. Sommer, od 2003);  
• Lexikon zur Keltischen Archeologie, mezinárodní redakce (Vídeň, Rakousko; V. Salač, od 

2001);  
• Studia archaeologica Slovaca (P. Sommer, od 1997);  

Redakční a ediční rady domácích periodik a publikací 
• Acta Onomastica (vyd. ÚJČ AV ČR – Onomastický úsek; P. Charvát, od 1997);  
• Antiqua Cuthna (F. Velinský, od 2006);  
• Archaeologica Pragensia (I. Boháčová, od 2002);  
• Archeologické rozhledy (A. Bartošková, M. Ježek – vedoucí redaktor, J. Klápště, P. Květina, 

V. Salač);  
• Archeologické výzkumy v jižních Čechách (časopis a Supplementa, M. Ernée, od 2003); 
• Český časopis historický (P. Sommer, od 2004); 
• Ediční rada Národního muzea, Praha (M. Kuna, od 2006); 
• Fontes Archaeologici Pragenses (K. Tomková, od 2006);  
• Muzejní a vlastivědná práce – Časopis Společnosti přátel starožitností (T. Durdík, předseda, 

od 1982; P. Sommer, od 1991);  
• Památky archeologické (M. Dobeš, M. Ernée – vedoucí redaktor, M. Kuna, M. Tomášek);  
• Rekonstrukce a experiment v archeologii – Živá archeologie (H. Březinová, od 2005);  
• Sborník Národního muzea v Praze, řada B – Přírodní vědy (J. Likovský, od 2006); 
• Vesmír (P. Pokorný, od 2004);  
• Zprávy památkové péče (T. Durdík, od 1982). 

Oborové rady grantových agentur 
• GA AV ČR, Oborová rada (I. Boháčová, od 2006);  
• GA ČR, Podoborová komise Obecná a ekologická biologie (V. Černý, od 2007);  
• GA ČR, Podoborová komise Historické vědy (P. Drda, od 2002);  
• MK ČR, Komise pro přidělování účelových prostředků, odb. muzeí a galerií (D. Dreslerová, 

od 2006); 
• MK ČR, Komise MK ČR pro posuzování záměrů institucionálního výzkumu (T. Durdík);  
• MK ČR, Hodnotitelská komise k institucionálnímu financování VaV odboru ochrany movité-

ho kulturního dědictví, muzeí a galerií MK ČR (M. Kuna, od 1999).  

Vědecké a dozorčí rady (kromě ARÚP) 
• Vědecká rada Regionálního muzea v Teplicích (M. Dobeš, od 2005);  
• Dozorčí rada Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech  (M. Dobeš, od 

 2007);  
• Vědecká rada EUROPA NOSTRA (T. Durdík, od 1989);  
• Deutsche Burgenvereinigung e. V. ( T. Durdík, od 1990);  
• Rada NPÚ ú. o. p. Pardubice (T. Durdík, od 2000); 
• Rada NPÚ ú. o. p.Plzeň (T. Durdík, 2005);  
• Vědecká rada Fakulty filozofické ZČU v Plzni (M. Gojda, 2004); 

8 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

• Vědecká rada Fakulty historických a společenských věd Univerzity Kardinála Štefana Wyszy-
ńského  Varšava, Polsko (M. Gojda, od 2006);  

• Dozorčí komise Slovanského ústavu AV ČR, v.v.i. (P. Charvát, od 2006);  
• Rada Centra medievistických studií AV ČR a UK Praha (P. Charvát, od 1997); 
• Vědecká rada Filozofické fakulty ZČU v Plzni (P. Charvát, od 2002);  
• Dozorčí rada ZIP, o.p.s. (Plzeň; M. Ježek, od 2005);  
• Rada Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. (L. Jiráň, od 2007);  
• Rada Ústavu archeologické památkové péče Brno, v.v.i. (L. Jiráň, od 2007); 
• Dozorčí rada Knihovny AV ČR, v.v.i. (L. Jiráň, od 2007);  
• Rada Ústavu archeologické památkové péče SZ Čech, v.v.i., Most (R. Křivánek, V. Salač, N. 

Venclová, od 2007);  
• Dozorčí rada ARÚ AV ČR, Brno, v.v.i. (P. Sommer, od 2007);  
• Vědecká rada Pedagogické fakulty UK Praha (P. Sommer, od 2000);  
• Geisteswissenschaftliches Centrum – Geschichte und Kultur Ostmitteleuropas, Leipzig

 (P. Sommer, od 2000);  
• Forschungsstelle für Vergleichende Ordensgeschichte (FOVOG), Katholische Universität 

Eichstätt (P. Sommer, od 2007);  
• Romanik-Zentrum Univ. Halle (P. Sommer, od 2007);  
• Commission of the History of Architecture ICOMOS, Wroclaw (P. Sommer, od 2007).  

II.7. Zpracování a šíření vědeckých informací 
ARÚP systematicky vytváří a spravuje největší oborovou knihovnu v ČR, která je otevřena od-
borníkům, studentům i širší veřejnosti. ARÚP dále spravuje centrální archiv terénní dokumen-
tace pro území Čech a zpřístupňuje jeho obsah veřejnosti formou zajištění prezenčního studia i 
formou periodických publikací Výzkumy v Čechách (v r. 2007 vyšel svazek za r. 2004). 
Z informací shromážděných vlastní činností a zpracováním informací o terénních výzkumech 
ostatních oprávněných institucí na území Čech vzniká průběžně Archeologická databáze Čech, 
která je přístupná i v prostředí geografického informačního systému.  

Po povodni v r. 2002 byl zahájen projekt digitalizace Archivu ARÚP. V r. 2007 byla uvedena do 
zkušebního provozu programová aplikace Digitální archiv, která umožňuje zpřístupnit fondy Ar-
chivu ARÚP prostřednictvím internetu (projekt bude zakončen v letošním roce). Na internetu je 
přístupný také katalog knihovny ARÚP a rozsáhlá bibliografická databáze archeologických bohe-
mik. 

II.8. Památková péče v ARÚP 
ARÚP se podílí na památkové ochraně archeologických pramenů jako součásti národního kultur-
ního dědictví, a to v oblasti legislativní, informační i praktické (záchranné archeologické výzkumy 
lokalit ohrožených výstavbou či těžbou).  

V oblasti legislativní ARÚP zejména participoval na přípravě věcného záměru nového Památko-
vého zákona, který byl před nedávnem dokončen. ARÚP rovněž připravil návrh nového znění 
Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů, kterou podle platného 
zákona (§ 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.) AV ČR musí uzavřít s organizacemi oprávněnými 
k provádění terénních archeologických výzkumů. Nové znění Dohody sleduje zvýšení odbornosti 
terénní archeologické práce v ČR a větší efektivitu v hospodaření s archeologickým dědictvím.  

V oblasti informační připravil ARÚP projekt internetové registrace terénních archeologických 
výzkumů, který může v budoucnu sehrát klíčovou roli v systému hodnocení terénních archeolo-
gických výzkumů.  

Vlastními silami provedl ARÚP v r. 2007 175 větších a 114 menších záchranných archeologic-
kých výzkumů na náklady stavebníka a 112 archeologických výzkumů nehrazených stavebníkem. 

9 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

Po celý rok pracovala tzv. záchranná služba, zaměstnávající trvale 1-2 pracovníky dohledem nad 
stavebními akcemi ve vybraných regionech středních Čech.  

Referát památkové péče ARÚP poskytl v r. 2007 vyjádření k 1924 stavebním akcím a 2431 dal-
ších položek předal jiným oprávněným organizacím. Pracovníci ARÚP vypracovali řadu posudků 
určujících kulturních hodnotu archeologických nálezů (pro potřeby krajských úřadů aj.).  

II.9. Pedagogická činnost 
Významný podíl práce ARÚP tvořilo pedagogické působení na vysokých školách. Ve spolupráci 
s univerzitními pracovišti má ARÚP akreditace doktorských studijních programů v oborech 
archeologie a antropologie a genetika člověka. Pracovníci ARÚP jsou členy oborových rad dok-
torských studijních programů archeologie, antropologie, českých dějin a příbuzných oborů na 
FF, PřF, FSV, PedF a KTF Univerzity Karlovy v Praze, dále na FF ZČU v Plzni a FF Trnavské 
univerzity (8 osob, 9 oborových rad, celkem 14 členství). V r. 2007 vedli pracovníci ARÚP cel-
kem 20 doktorských prací; v ARÚP bylo zaměstnáno 16 doktorandů.  

Pod vedením specialistů ARÚP se v loňském roce realizovalo 17 bakalářských a 11 magisterských 
přednáškových kurzů na univerzitách v Praze, Plzni, Hradci Králové, Pardubicích a Opavě, v 
zahraničí pak ve Vídni. Celkem odpřednášeli pracovníci ARÚP na vysokých školách 855 hodin 
přednášek a 227 hodin cvičení a vedli 25 bakalářských a magisterských prací.  

ARÚP poskytuje studentům přístup do své knihovny a Archivu ARÚP a ve spolupráci s FF UK 
Praha školí studenty archeologie na svých terénních výzkumech (např. ve Vliněvsi, okr. Mělník).  

II.10. Organizace konferencí a účast na nich   
ARÚP v r. 2007 vystupoval jako pořadatel nebo spolupořadatel 10 konferencí a seminářů (z toho 9 
s mezinárodní účastí), příp. sekcí v rámci větších mezinárodních setkání. K nejvýznamnějším pat-
řily:  
• 20. ročník mezinárodní konference Starší doba bronzová v českých zemích a na Slovensku. 

Třešť u Jihlavy, 8.-12.10.2007 (za ARÚP M. Ernée);  
• Hrad – předhradí – suburbium. Mezinárodní konference k problematice vedlejších areálů 

raně středověkých center, Brno, květen 2007 (ARÚP spolupořadatel, I. Boháčová);  
• Space for people and their stuff. Intra-site spatial analysis of settlement a Central places 

and their hinterland, dvě sekce na 13. výročním zasedání Evropské asociace archeologů, Za-
dar, Chorvatsko, 18.-23. září 2007 (ARÚP spolupořadatel, P. Květina a J. Mařík); 

• Archeologické databáze,  inventarizace a zpracování archeologických dat. 17. výroční 
konference Archeologické pracovní skupiny Východní Bavorsko – západní a jižní Čechy – 
Horní Rakousko, Freistadt, Rakousko, červen 2007 (ARÚP spolupořadatel, M. Chytráček); 

• Kolaps – mýtus a skutečnost, Praha, AV ČR , 15.-16. března 2007 (ARÚP spolupořadatel, 
M. Tomášek);  

• Doba laténská v českých zemích, v Polsku a na Slovensku. 8. konference česko-polsko-
slovenské skupiny pro dobu železnou, Polonica-Zdrój (Uniwersytet Wroclawski), duben 
 2007 (ARÚP spolupořadatel, N. Venclová); 

• Dějiny staveb. 8. mezinárodní konference, Nečtiny, březen/duben 2007 (T. Durdík členem 
pořadatelského výboru);  

• Výroční mezinárodní konference Castella Maris Baltici 2007, Petrohrad-Novgorod, Rusko 
(Klub přátel Novgorodu, T. Durdík členem pořadatelského výboru); 

• seminář Evropští archeometalurgové v Praze, Praha, ARÚP (J. Hošek). 
Na mezinárodních konferencích celkem bylo pracovníky ARÚP předneseno nejméně 55 předná-
šek, z toho v 17 případech šlo o přednášky zvané; předloženo bylo také nejméně 9 posterů.  

10 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

II.11. Mezinárodní projekty a spolupráce 
Mezinárodní spolupráce v ARÚP má několik rovin: společné projekty se zahraničními partnery 
(mezinárodní grantové projekty, účast na terénních akcích v zahraničí), účast na zahraničních kon-
ferencích či mezinárodních konferencích u nás (viz II. 10.), studijní pobyty v zahraničí, návštěvy 
zahraničních badatelů aj. V r. 2007 se pracovníci ARÚP účastnili řešení těchto mezinárodních 
projektů financovaných z evropských či jiných zahraničních zdrojů:  
• Early Agricultural Remnants and Technical Heritage (EARTH; ESF-Humanities), koordi-

nátor Centre d’Etudes Préhistoire Antiquité et Moyen-Age, Valbonne, Francie (rok ukončení 
2008; za ARÚP D. Dreslerová). Projekt zaměřený na výzkum archaických forem zemědělství, 
v jeho rámci proveden např. etnoarcheologický výzkum v Rumunsku;  

• Archives of European Archeology (AREA IV; Culture 2000, 0841/001 CLT-CA222005), 
koordinátor Institut National d´historie de l´art, Paris (rok ukončení 2008, za ARÚP J. Maří-
ková). Mezinárodní projekt zabývající se archeologickými archivy a dějinami oboru;  

• Discovering the Archaeologists of Europe (Leonardo da Vinci, UK/06/B/F/NT-162_583), 
koordinátor IFA Reading, Velká Británie, (rok ukončení 2008, za ARÚP J. Frolík a M. Tomá-
šek). Projekt sleduje hustotu archeologů v jednotlivých zemích Evropy, jejich sociální posta-
vení apod.;  

• The first steps out of Africa – looking for the genetic traces of Late Pleistocene human dis-
persal through South Arabian Peninsula (MŠMT, KONTAKT ME917), hlavní řešitel  
 prof. C. J. Mulligan, University of Florida, USA (za ARÚP V. Černý). Analýza genetických 
stop pravěkých migrací v genetickém fondu současných populací;  

• Tuři, myši a lidé. První domestikovaná zvířata a první komenzálové Evropy mírného konti-
nentálního klimatu 7. – 3. tis. př. Kr. (ECO-NET), koordinátor CNRS, Muséum National d´ 
Histoire Naturelle, Paris, Francie (za ARÚP R. Kyselý). Projekt se zabývá počátky domestika-
ce v pravěkých kulturách střední Evropy;  

• Contribution of the knowledge of European populations from the Early Middle Ages to the 
Industrial Age (ECO-NET), koordinátor Université Bordeaux 1, za ARÚP V. Černý. Výzkum 
biologické variability, zdravotního stavu a paleodemografie.  

K významným položkám mezinárodních aktivit patří také účast specialistů ARÚP při zahranič-
ních terénních výzkumech. Kromě již zmíněné expedice ve spolupráci s ČEÚ UK v Egyptě (kap. 
II.3.) šlo v r. 2007 o následující akce:  

• průzkum a obnovu středověkého kostela v Kostolanech pod Tríbečom, Slovensko. Ve spo-
lupráci s PÚ SR a ALMA Praha, za ARÚP J. Maříková;  

• terénní výzkum a zpracování nálezů z lokalit Güvercinkayasi a Tepecik-Ciftlik, Turecko. 
Ve spolupráci s Istanbulskou univerzitou (prof. Sevil Gülcur, doc. Erhan Bicakci); za ARÚP I. 
Pavlů a J. Řídký. Zpracování kamenné industrie z neolitických lokalit, účast při terénním vý-
zkumu;  

• účast na terénním výzkumu a školení konzervátorů na výzkumu v Ulug Depe, Turkmenistán. 
Ve spolupráci s CNRS, Francie (O. Lecomte) a Ústavem pro historické památky v Ašchabádu, 
Turkmenistán (K. Mamedov), za ARÚP E. Ottenwelter (dvouměsíční pobyt v terénu).  

ARÚP v r. 2007 navštívila řada zahraničních badatelů mezinárodního významu. Mezi nimi byli 
např. prof. Marek Zvelebil (přední odborník na období mezolitu a krajinnou archeologii, Sheffield 
University, Velká Británie); prof. Antony Harding (specialista na dobu bronzovou, University of 
Exeter, Velká Británie, prezident Evropské asociace archeologů); prof. Albrecht Jockenhövel (spe-
cialista na dobu bronzovou, Münster Universität, Německo); Dr. Knut Rassmann (redaktor časopi-
su Berichte der RGK, Frankfurt/Main, Německo); prof. Tomas Kalicky (geomorfolog, PAN Kra-
kov, Polsko); Dr. Luisa Pereira (archeogenetička, Instituto de Patologia e Imunologia Molecular 
da Universidade do Porto, Portugalsko); Vladimír Zavyalov, DrSc. (archeometalurg, Archeologic-
ký ústav RAV, Moskva, Rusko); prof. Dorota Nalepka (paleoekoložka, PAN) a další badatelé 
z Velké Británie, Francie, Rumunska a Slovenska. Zahraniční hosté přednesli celkem v ARÚP 6 
přednášek.  

11 
 



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

Spolupráce se zahraničními badateli je usnadňována dvoustrannými dohodami o spolupráci, na 
jejichž základě může docházet k organizaci společných projektů, vzájemných návštěv a konferen-
cí. Dohodu tohoto typu má ARÚP např. s těmito institucemi:  
• Pamiatkový úrad Slovenskej republiky, Bratislava, Slovensko;  
• Instytut archeologii i etnologii PAN, Warszawa, Polsko;  
• Instytut archeologii, Unywersytet Wroclawski, Wroclaw, Polsko 
• Universytet Mikolaja Kopernika, Toruń, Polsko;  
• Zamek Królevski na Wawelu, Kraków, Polsko;   
• Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne, Francie;  
• The European Associatin of Archaeologists (sekretariát sídlí v ARÚP).  

II.12. Popularizační činnost 
Pracovníci ARÚP realizovali samostatně nebo ve spolupráci s dalšími institucemi mnoho popula-
rizačních akcí různých druhů. K hlavním popularizačním počinům r. 2007 počítáme: 

• Codex gigas. J. Frolík se podílel na přípravě výstavy rukopisu v Národní knihovně v Praze (od 
16. 9. 2007), rozhovorech pro rozhlas, noviny a televize i přípravě dvou dokumentů;  

• Štíty království českého. Příprava desetidílného seriálu o českých hradech pro ČT (T. Dur-
dík); bude vysíláno v létě 2008;  

• Die Vampirprinzessin (Dokudrama), spoluúčast na dokumentaristické rekonstrukci posled-
ních let života kněžny Eleonory Schwarzenberkové z Lobkovic (+ 1741) a jejích možných 
souvislostí se vznikem vlny strachu z vampýrů a možných souvislostech s knihou B. Stokera o 
hraběti Draculovi. Ve filmu využity výsledky archeologického výzkumu hřbitova 18. stol. 
v Českém Krumlově s doklady protivampyrických opatření. Pro německé stanice Omnia Gm-
bH, ORF Universum, arte a ZDF; premiéra na kanálu arte (ORF Universum) 28. 10. 2007, 
film vyšel na DVD (M. Ernee).  

S přispěním pracovníků ARÚP bylo dále připraveno několik archeologických výstav (např. Kel-
tové na Rakovnicku v muzeu v Novém Strašecí; Klecany v raném středověku v OM Brandýs nad 
Labem; Počátky středověkého Skutečska v Městském muzeu ve Skutči), řada dalších televizních 
pořadů (např. Příběh jedné asanace – dokument o nejstarším osídlení severozápadních Čech; Tou-
lavá kamera – pořad o hradišti Budeč; Planeta Věda – téma archeogentiky; Dvojí život knížete 
Václava aj.), rozhlasových rozhovorů (v cyklech Natura, Vstupte!, Planetárium, V dobrém stylu 
aj.) a přednášek pro veřejnost (např. v rámci Univerzity třetího věku FF UK; výstavy Příběh 
Pražského hradu aj.).  

Zřízením funkce tiskové mluvčí, která má na starosti aktivní přípravu informací pro média a zpro-
středkování kontaktů mezi zástupci médií a pracovníky ARÚP, získala popularizační činnost sys-
tematický ráz, spojený s větší četností a aktuálností informací pro média (srov. 
http://www.arup.cas.cz/cz/onas/tiskove-zpravy.html).  

V rámci Týdne vědy a techniky proběhl 7. listopadu Den otevřených dveří ARÚP. V jeho rámci 
vyslechlo několik desítek návštěvníků dvě přednášky a navštívilo pracoviště keramické laboratoře.  

III. Hodnocení další a jiné činnosti 
Podle své zřizovací listiny ARÚP žádnou další či jinou činnost nemá.  

IV. Informace o opatřeních k odstranění nedostatků 
v hospodaření  
V r. 2007 byl ARÚP prvním rokem veřejnou výzkumnou institucí, a tudíž auditorská zpráva za 
tento rok je první zprávou svého druhu. Připomínky auditorské zprávy budou plně zhodnoceny 
teprve během letošní roku a zpráva o nich bude součástí příští výroční zprávy.    

12 
 

http://www.arup.cas.cz/cz/onas/tiskove-zpravy.html


Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007 

V. Finanční informace  
Finanční informace o skutečnostech, které jsou významné z hlediska posouzení hospodářského 
postavení instituce a mohou mít vliv na její vývoj, jsou obsaženy v auditorské zprávě (příloha I).  

VI. Předpokládaný vývoj činnosti ARÚP   
V r. 2008 a nejbližších dalších letech nepředpokládá ARÚP hlubší změny v zaměření a způsobech 
naplňování svých odborných úkolů, které vyplývají ze struktury vědeckých oddělení a týmů. Podle 
současné představy by se počet pracovníků ARÚP v nejbližších letech neměl pronikavě měnit.   

Vedení ARÚP vyhodnotí, jak se osvědčila nová struktura vědeckých oddělení a týmů a 
v případě potřeby ji upraví. Dále bude vedení ARÚP průběžně hodnotit efektivitu práce jednotliv-
ců i týmů, přičemž důraz bude kladen především na kvalitativní aspekty výstupů (nikoliv kvanti-
tativní). 

Dílčí změny v akcentech na jednotlivé složky odborné práce může v příštích letech přinést nový 
Památkový zákon, který může upravit roli ARÚP (AV ČR) v ochraně archeologického kultur-
ního dědictví. Případné změny však nelze očekávat v letošním roce a pravděpodobně ani v roce 
příštím.  

VII. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
ARÚP není organizací, která by se speciálně zabývala problematikou životního prostředí v užším 
slova smyslu. Pokud bychom však do sféry životního prostředí zahrnuli i kulturní dědictví, může-
me roli ARÚP považovat za poměrně významnou; tímto tématem se podrobněji zabýváme v kap. 
II.8.  

Dodržování předpisů v oblasti životního prostředí v ARÚP, např. při práci s chemikáliemi 
v restaurátorských laboratořích nebo při terénních výzkumech, je samozřejmostí a nedošlo zde 
k žádným pochybením.   

VIII. Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů  
V r. 2007 byl v ARÚP formulován a přijaty Organizační, Pracovní a Provozní řády upravující 
pracovně právní vztahy na pracovištích ARÚP. Tyto řády jsou dostupné na úřední desce v rámci 
vnitřní počítačové sítě ARÚP; pracovníci jsou bezodkladně informováni o každé případné změně.   

13 
 



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 1



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 2



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 3



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 4



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 5



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 6



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 7



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 8



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 9



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 10



Výroční zpráva ARÚP 2007 Příloha 1 11



Výroční zpráva Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. za r. 2007  
 

Příloha 2 
 
 
 

Stanovisko Dozorčí rady ARÚP k Výroční zprávě 
 
 
 

Dozorčí rada Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i., návrh výroční zprávy projednala na 4. 
zasedání DR dne 24. dubna 2008 (viz zápis).  
 


